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Folheto Informativo
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TARIFARIO

RESIDENTES DA MAIA

IDADE

3 A15 ANOS

16 A 59 ANOS

16 A 59 ANOS
(10% DESCONTO)

2 60 ANOS

COURT TENIS

PERIODO MANHA OU TARDE

3.74€
4.67€
4,21 €

3,74 €

HORA

NAO RESIDENTES DA MAIA

IDADE

3 A15 ANOS

16 A 59 ANOS

16 A 59 ANOS
(10% DESCONTO)

2 60 ANOS

COURT TENIS

PERIODO MANHA OU TARDE

4,67€

5,84€

526 €

4,67€

HORA
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DIA COMPLETO

7,50€

9,38 €

8,44 €

7,50 €

5,08 €

DIA COMPLETO

9,38€

1,72€

10,55€

9,38 €

6,35 €



Folheto Informativo

Valido até 15 de Setembro de 2025

NORMAS

QUINTA DA GRUTA ... COMPLEXO DESPORTIVO

Menores de 13 anos s6 podem frequentar a piscina quando acompanhados por um
adulto;

Nao é permitida a entrada de arcas ou geleiras, recipientes de vidro e objetos
cortantes;
Nao é permitido realizar piqueniques, apenas refeicdes ligeiras (sandes e dgua/sumos);
Nao é permitida a entrada de guarda-sois;
O uso das Instalacdes Desportivas € vedado aos utentes portadores de doencas de
pele, lesGes abertas [feridas] ou doencas de olhos, nariz ou ouvidos;
E proibida a entrada nas instalacdes, aos que aparentem possuir deficientes condicdes
de higiene ou asseio, ou indiciem estar em estado de embriaguez ou uso de
estupefacientes;

A Camara Municipal da Maia nao se responsabiliza pelo desaparecimento, furto, roubo,
extravio ou dano de bens e valores de pertenca dos utilizadores ou de terceiros;
Uso obrigatoério de pulseira, a ser entregue no ato da validagcao do(s) bilhete(s), com a
respetiva apresentacao de um comprovativo de residéncia, para usufruir do desconto
de municipe (exceto o cartao Cidadao), por parte de quem efetuou a compra do(s)
mesmo(s).

Menores de 3 anos estao isentos do pagamento.

m ﬂ l ﬂ z. DESPORTO



COMPLEXO DESPORTIVO QUINTA DA GRUTA

Rua Joao Maia, 540
Avioso - Santa Marria

229 870 292
cmpgg@cm-maia.pt

cm-maia.pt/p/desporto

https://maiadesporto.scl.pt/bilheteira.php




