

De segunda a domingo, é sempre Quinta!

QUINTA DA GRUTA :: COMPLEXO DESPORTIVO

09H00-19H00

Folheto Informativo

Válido até 15 de Setembro de 2025

MAIN  DESPORTO



Folheto Informativo

Válido até 15 de Setembro de 2025



TARIFÁRIO RESIDENTES DA MAIA

	IDADE	PERÍODO MANHÃ OU TARDE	DIA COMPLETO
PISCINAS	3 A 15 ANOS	3,74€	7,50€
	16 A 59 ANOS	4,67€	9,38 €
	16 A 59 ANOS (10% DESCONTO)	4,21 €	8,44 €
	≥ 60 ANOS	3,74 €	7,50 €
TÉNIS	COURT TÉNIS	HORA	5,08 €

NÃO RESIDENTES DA MAIA

	IDADE	PERÍODO MANHÃ OU TARDE	DIA COMPLETO
PISCINAS	3 A 15 ANOS	4,67€	9,38€
	16 A 59 ANOS	5,84€	11,72€
	16 A 59 ANOS (10% DESCONTO)	5,26 €	10,55€
	≥ 60 ANOS	4,67€	9,38 €
TÉNIS	COURT TÉNIS	HORA	6,35 €

NORMAS

QUINTA DA GRUTA :: COMPLEXO DESPORTIVO

- Menores de 13 anos só podem frequentar a piscina quando acompanhados por um adulto;
- Não é permitida a entrada de arcas ou geleiras, recipientes de vidro e objetos cortantes;
- Não é permitido realizar piqueniques, apenas refeições ligeiras (sandes e água/sumos);
- Não é permitida a entrada de guarda-sóis;
- O uso das Instalações Desportivas é vedado aos utentes portadores de doenças de pele, lesões abertas [feridas] ou doenças de olhos, nariz ou ouvidos;
- É proibida a entrada nas instalações, aos que aparentem possuir deficientes condições de higiene ou asseio, ou indiciem estar em estado de embriaguez ou uso de estupefacientes;
- A Câmara Municipal da Maia não se responsabiliza pelo desaparecimento, furto, roubo, extravio ou dano de bens e valores de pertença dos utilizadores ou de terceiros;
- Uso obrigatório de pulseira, a ser entregue no ato da validação do(s) bilhete(s), com a respetiva apresentação de um comprovativo de residência, para usufruir do desconto de munícipe (exceto o cartão Cidadão), por parte de quem efetuou a compra do(s) mesmo(s).
- Menores de 3 anos estão isentos do pagamento.

COMPLEXO DESPORTIVO QUINTA DA GRUTA

Rua João Maia, 540
Avioso – Santa Maria



229 870 292



cmpqg@cm-maia.pt



cm-maia.pt/p/desporto



<https://maiadesporto.scl.pt/bilheteira.php>